

**350 tys. młodzieży robotniczej uczestniczy we współzawodnictwie przedzłotowym**

WARSZAWA PAP. W toku przygotowań do wielkiego „Święta Młodzieży” — Złotu Młodych Przdowników — Budowniczych Polski Ludowej, młodzież robotnicza wzmaga swój udział we współzawodnictwie socjalistycznym, tworzy nowe brygady produkcyjne. W całym kraju we współzawodnictwie indywidualnym i zespołowym na cześć Złotu bierze już udział ok. 350 tys. młodych robotników i robotnic. W Czynnie Złotowym uczestniczy już około 11 tys. brygad młodych robotników.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

# GŁOS KOSZALIŃSKI

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr. 126 (1082) A Koszalin, wtorek, 27 maja 1952 r. ROK IV

STRON 6  
Cena 15 gr.

**Depesza  
Prezydium Polskiej Akademii Nauk  
do Generalissimusa Stalina**  
GENERALISSIMUS JOZEF STALIN  
PRZEWODNICZĄCY RADY MINISTRÓW ZSRR  
MOSKWA — KREML

Z okazji polsko-radzieckiej umowy o budowie wysokościowego gmachu — Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie, Prezydium Polskiej Akademii Nauk, zgromadzone na pierwszym swoim zebraniu w dniu 24 maja 1952 r., przesyła na Wasze ręce wyrazy gorącego podziękowania za ten braterski dar narodu radzieckiego. Od wyzwolenia Polski przez Związek Radziecki po głębiają się z roku na rok węzły ścisłej współpracy i wreczystej przyjaźni pomiędzy naszymi narodami, oparte na wspólnych ideałach, na pokojowym budownictwie realizowanym przez ustrój sprawiedliwości społecznej, na wspólnej walce o pokój. W tym historycznym procesie kształtuje się również wielka konstruktywna i postępową rolę nauki jako potężnego narzędzia opanowywania sił przyrody przez człowieka i budowania społeczeństwa socjalistycznego. Nauka radziecka, przodująca wszystkim innym krajom, staje się wspólną dumą postępowych uczonych świata. Cieszymy się z tego, że Polska Akademia Nauk, najwyższa instytucja naukowa Polski Ludowej, znajduje swoją siedzibę w Pałacu Kultury i Nauki, stanowiącym dzieło twórczej myśli i pracy ludzi radzieckich. Na przekór siłom przyszczenia i wojny, Pałac Kultury i Nauki stanie w naszej stolicy jako symbol wiary w człowieka, symbol twórczych sił pokojowego budownictwa naszych narodów, ich braterstwa i wspólnych ideałów, których Wy jesteście wielkim wyrazicielem i realizatorem.

ZA PREZYDIUM POLSKIEJ AKADEMII NAUK  
Sekretarz Naukowy Prezes  
Polskiej Akademii Nauk Polskiej Akademii Nauk  
(STANISŁAW MAZUR) (JAN DEMBOWSKI)

## Pierwsze posiedzenie Prezydium Polskiej Akademii Nauk

WARSZAWA PAP. Dnia 24 maja br. odbyło się w Pałacu Sztaszica I plenarne posiedzenie Prezydium Polskiej Akademii Nauk pod przewodnictwem prezesa, prof. dr. Jana Dembowskiego. Przedmiotem obrad były sprawy poświęcone strukturze organizacyjnej Akademii, jak: ustalenie regulaminów, powołanie komisji i komisji oraz ustalenie terminu zwołania pierwszej sesji Zgromadzenia Ogólnego PAN. Ponadto porządek dzienny obejmował sprawę przejęcia i powołania niektórych placówek naukowych. Posiedzenie otworzył prezes, prof. Dembowski, który wygłosił przemówienie, po czym nastąpiło uroczyste wreczenie zebranym aktów powołania na członków Prezydium Akademii. W wyniku dyskusji nad sprawami, przewidzianymi porządkiem obrad, Prezydium uchwaliło regulamin organizacyjny oraz ustaliło skład członków komisji i komisji. Ponadto Prezydium uchwaliło przejąć, jako placówki naukowe Polskiej Akademii Nauk, następujące instytucje: Państwowy Instytut Biologii Doświadczalnej im. Nenckiego w Łodzi, Państwowy Instytut Matematyczny, Państwowy Instytut Badań Lądowych oraz Zakład Dendrologii i Pomologii w Kórniku. Termin sesji Zgromadzenia Ogólnego PAN ustalono na dzień 5. VII. br. Zebrani jednogłośnie uchwaliли wysłać depesze do Generalissimusa Stalina w związku z podpisaniem polsko-radzieckiej umowy o budowę Pałacu Kultury i Nauki. (Tekst depeszy podajemy powyżej).

## Bez zawarcia traktatu pokojowego i zjednoczenia Niemiec nie może nastąpić odbudowa niezależnego, demokratycznego państwa niemieckiego

### Odpowiedź rządu radzieckiego na noty trzech mocarstw zachodnich

MOSKWA PAP. Agencja TASS donosi: Dnia 13 maja br. ministerstwo spraw zagranicznych ZSRR otrzymało od ambasad USA, Wielkiej Brytanii i Francji w Moskwie analogiczne noty rządów USA, Wielkiej Brytanii i Francji, wysłane w odpowiedzi na noty rządu radzieckiego z dnia 9 kwietnia br. w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami. Dnia 24 maja ministerstwo spraw zagranicznych ZSRR skierowało do ambasad USA, Wielkiej Brytanii i Francji noty z odpowiedzią rządu radzieckiego. Poniżej podajemy tekst noty rządu USA z dnia 13 maja 1952 r. i tekst noty z odpowiedzi rządu radzieckiego z dnia 24 maja 1952 r.

**NOTA RZĄDU USA Z DNIA 13 MAJA 1952 R.**

1. W odpowiedzi na notę rządu radzieckiego z dnia 9 kwietnia, rząd Stanów Zjednoczonych pragnie poczynić następujące uwagi w sprawie jednności Niemiec, wyboru wolnego rządu ogólnoniemieckiego i zawarcia traktatu pokojowego z tym rządem. Polityka rządu Stanów Zjednoczonych polega nadal na tym, aby osiągnąć te cele na takich warunkach, które zapewniłyby

zgodność z wolnością oraz pokoj i bezpieczeństwo. 2. Rząd Stanów Zjednoczonych jest podziękować za radzieckim rokowania w tych sprawach i pragnie to uczynić, skoro tylko stanie się rzeczą jasną, że rząd radziecki również ma zamiar uniknąć fatalnych dyskusji, jakie odbywały się w przeszłości. Ale rząd Stanów Zjednoczonych oraz rządy Zjednoczonego Królestwa i Francji, jak również rząd radziecki, powinny najpierw ustalić wyraźnie we wzajemnym porozumieniu ramy rokowań i podstawowe problemy, podlegające rozpatrzeniu. Aby zapewnić sukces oraz uniknąć dłuższej zwłoki, niezbędne są należyte przygotowania. Nota rządu radzieckiego z dnia 9 kwietnia rzuca mała nowego światła na kwestie, jakie — zdaniem rządu radzieckiego — powinny być środki zapewnienia sukcesu wszelkim takim rokowaniom. 3. W swej ostatniej nocie rząd radziecki wysuwa warunek, że Niemcy nie powinny być włączone do tego czy innego ugrupowania państw, w miarzonego przeciwko któremukolwiek militarnemu państwu. Proponowane wstawienie Niemiec do Organizacji Narodów Zjednoczonych czyni oczywiście zbędnym wszelki taki warunek. W każdym wypadku, rząd Stanów Zjednoczonych nie mógłby przyjąć żadnych postanowień, zakazujących Niemcom udziału w jakikolwiek ugrupowaniu, które jeden z sygnatariuszy traktatu pokojowego mógłby dozwolnie uznać za „wmiarzone przeciwko któremukolwiek militarnemu państwu”. Nie może on dopuścić do tego, aby Niemcy pozbawione były podstawowego przysługującego im równoprawnego narodowi prawa łączenia się z innymi narodami w celach pokojowych. Rząd USA przynajmniej, że również rząd radziecki nie będzie mógł oponować przeciwko prawu Niemiec zawierania porozumień obronnych. 4. W swej nocie z dnia 25 marca rząd Stanów Zjednoczonych stwierdził, że podiera w całej pełni wszelki podział, nie przez wolne państwa Europy zachodniej, włączając niemieckie republiki związkowe, w celu utworzenia pokojowej wspólnoty europejskiej i zapoczątkowania tym samym nową erę, w której stosunki międzynarodowe opierały się na współpracy, a nie na rywalizacji i nieufności. Rząd Stanów Zjednoczonych wita utworzenie takiej wspólnoty europejskiej, w której brać udział Niemcy. Niemcy są dla tego podzielone, że podzielona jest Europa. Ta polityka jednności europejskiej nie może grażać interesom Związku Radzieckiego, lub któregokolwiek kraju, prowadzącego politykę poświeconą utrzymaniu pokoju. Dlatego też rząd Stanów Zjednoczonych nie zaprzestanie popierania tej polityki. Przekonany on jest bardziej niż kiedykolwiek, że polityka ta stanowi rzeczywistą drogę wiodącą do pokoju. 5. Rząd Stanów Zjednoczonych nie ponosi odpowiedzialności za to, że nie udało się rozszerzyć tej współpracy poza jej obecne granice. Gotów jest on nadal rozpatrzyć w duchu szczerości i dobrej woli wszelkie praktyczne i konkretne propozycje, zmierzające do zmniejszenia napięcia i usunięcia istniejących waśni. 6. Niemiecki traktat pokojowy może być opracowany jedynie w tym wypadku, jeżeli istnieje będzie rząd ogólnoniemiecki, utworzony w wyniku wolnych wyborów i mający możliwość brania udziału, w całym procesie, w omawianiu takiego traktatu. Toteż w chwili obecnej niemożliwe są rokowania w sprawie postaw-

## Dzięki pomocy Ludowego Rządu zajaśniało światło elektryczne w chłopskich domach gminy Studzienice

25 bm odbyła się radosna uroczystość z okazji zakończenia elektryfikacji gromad Przewóz, Kłaczno, Ostawa Dąbrowa i Czarna Dąbrowa w gminie Studzienice w powiecie bytowskim, zamieszkałych całkowicie przez ludność autochtoniczną. Biorąc pod uwagę bohaterką postawę autochtonicznej ludności gminy Studzienice w okresie okupacji hitlerowskiej oraz jej patriotyzm w realizacji zobowiązań wobec Państwa, Prezydium Rządu podjęło 15 marca br. uchwałę o elektryfikowaniu tych gromad poza planem inwestycyjnym przewidzianym na rok bieżący. W dniu 25 maja w gromadzie Ostawa Dąbrowa na wzgórzu przed budynkiem szkolnym, gdzie znajdowała się tablica rozdzielcza zgromadziło się ok. 3 tys. rolników z gminy Studzienice i z gmin okolicznych. Przybyły delegacje ludności kaszubskiej z powiatu kartuskiego i kościerskiego, robotnicy z PGR, robotnicze ekipy łączności z Bytowa. Przybyli również i sekretarz KW PZPR w Koszalinie tow. Elżewski, przew. prezydium WRN w Koszalinie tow. Musiał i dyr. CZER — Skucki. Uroczystość otworzyła nowa linia elektrycznej przekształcała się w wielką manifestację miłości i przywiązania mieszkańców gminy Studzienice do Prezydenta Bolesława Bieruta i Polski Ludowej. Radość rozjaśniła twarze zgromadzonych chłopów, kiedy przewodniczący prezydium WRN tow. Musiał podchodził do tablicy rozdzielczej, aby włączyć energię elektryczną. Po wielu latach daremnych starań, dopiero dzięki pomocy Ludowego Rządu zajaśniało światło elektryczne w chłopskich domach w gminie Studzienice. „Dopiero Rząd Polski Ludowej” — mówił soltys gromady Przewóz — Rudnik — zrozumiał nasze potrzeby, zapewnił jasną przyszłość naszym dzieciom. Skończyły się na zawsze lata hitlerowskiej niewoli i niedzi. Zaczęliśmy sojuszy robotniczo-chłopski, biorąc przykład z robotniczej warszawskiej młodzieży, która nam elektryfikowała nasze gospodarstwa, będziemy jeszcze lepiej wywlezywać się ze swolch obowiązków, zwiększać siłę naszej Ojczyzny”. Burzą oklasków przyjęli zgromadzeni na uroczystości, listi mieszkańców elektryfikowanych gromad oraz uczniów, którzy wykonali roboty, do Prezydenta Bolesława Bieruta. W liście mieszkańcy nowo elektryfikowanych gromad gm. Studzienice serdecznie dziękują za troskę, jaką Prezydent Bierut otacza ludność autochtoniczną Ziemi Bytowskiej. Jednocześnie zobowiązują się oni nadal przodować w wykonywaniu swych obowiązków wobec Państwa i wobec klasy robotniczej, pracować jeszcze lepiej niż dotychczas nad budową szczęśliwej przyszłości i siły Ludowej Ojczyzny.

## Hasła NKW ZSL na Święto Ludowe

WARSZAWA PAP. Naczelny Komitet Wykonawczy Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego opublikował hasła, pod którymi masy pracujących chłopów obchodzą Święto Ludowe. Czołowe hasła głoszą, że Święto Ludowe jest dniem mobilizacji chłopów pracujących do walki o pokój i Plan 6-letni, wzywają do uczczenia wzmożoną pracą dla Polski Ludowej rocznicy krwawych strajków i walk chłopskich przeciw sanacji, mobilizują do umacniania sojuszu robotniczo-chłopskiego — fundamentu władzy ludowej i źródła siły naszej Ojczyzny. Wśród czołowych haseł znajduje się hasło, poświęcone Wojsku Polskiemu: „Niech żyje ludowe Wojsko Polskie, stojące na straży pokoju, bezpieczeństwa naszych granic i niepodległości Ojczyzny!”. Mocny wyraz znalazły w hasłach na Święto Ludowe gorące uczucia przyjaźni i braterstwa do narodów Związku Radzieckiego oraz uczucia miłości i przywiązania do Chorażego Pokoju Generalissimusa Stalina: „Niech żyje wreczysty sojusz i przyjaźń z potężnym Związkiem Radzieckim, gwarantującą naszą wolność, niepodległość i pokój!”. „Niech żyje Wielki Stalin, Choraży Pokoju, przyjaciel narodu polskiego i nauczyciel mas pracujących całego świata!”. W dalszych hasłach NKW ZSL wzywa pracujących chłopów, aby na obchodach Święta Ludowego z manifestowali swą solidarność z bohaterami ludem Kores, z bojownikami o zjednoczenie, demokratyczne i pokojowe Niemcy, jak rów-

nież z chłopami krajów kapitalistycznych i kolonialnych, walczących o pokój i niepodległość. Jednocześnie hasła wzywają chłopów, aby ostro potępiali amerykańskich podżegaczy wojennych, sprawców wojny bakteriologicznej w Korei, wkrzeszcicieli hitlerowskiego Wehrmachtu w Niemczech zachodnich. Następne hasła wzywają chłopów do walki o zwiększenie produkcji rolnej i hodowlanej oraz do pełnego i terminowego wykonywania dostaw zboża, ziemiaków, mięsa i mleka. Oto niektóre z tych haseł: „Pracujący chłop, więcej surowców rolniczych dla budujących się fabryk. Więcej produktów żywnościowych dla ludności miejskiej. Walczcie o wysokie plony, rozwijajcie hodowlę!”. NKW ZSL zwraca się następnie do chłopów — spółdzielców, aby przez umacnianie spółdzielni produkcyjnych, podnoszenie plonów i hodowli, wzmocnienie dyscypliny i zwiększanie dochodów, pokazali całej wsi wyższość gospodarki zespolonej nad indywidualną. Hasła na Święto Ludowe apelują do chłopów małych i średniorolnych, by rozszerzali ruch spółdzielczości produkcyjnej, by przez organizowanie spółdzielni wstępowały na drogę szybkiego i pełnego rozwoju dobrobytu i kultury. Liczne hasła apelują do małych i średniorolnych chłopów, aby brali jeszcze czynniejszy udział w pracach narodowych, usprawniali pracę gminnych spółdzielni, zwalczali nadzycia i kumoterstwo, poskramiali kulackich zdzierców i spekulantów, organizowali współzawodnictwo w rolnictwie i w upowszechnianiu kultury. Specjalne hasła skierowane są do kobiet wiejskich. „Kobietom wiejskim! Władza ludowa przyniosła ci równoprawnienie. Bierz większy udział w pracy politycznej i społecznej. Walcz o pokój i szczęście swych dzieci!”. „Kobiety wiejskie do szeregów! Kół Gospodyń ZSL, do walki o podniesienie hodowli i wydajności z hektara!”. Hasła skierowane do nauczycieli wiejskich wzywają do podwyższenia poziomu nauki. Przed młodzieżą hasła stawiają zadanie zdobywania miana przodowników w nauce i pracy dla godnego uczczenia Złotu Młodych Przdowników. Mocno podkreślono w hasłach znaczenie współpracy członków PZPR i ZSL, jedno z haseł głosi: „Chłopi ZSL-owcy i PZPR-owcy w braterskim współdziałaniu umacniają sojusz robotniczo-chłopski i władzę ludową, paraliżując wszelkie wrogle zakusy niedobitków ośzarniczych i mikrołajczykowski!”. Końcowe hasła brzmią: „Niech żyje nasz ukochny Prezydent Bolesław Bierut, gospodarz Polski Ludowej, prowadzący naród do jasnej i szczęśliwej przyszłości!”. „Niech żyje i rozkwitą nasza wolna Ojczyzna — Polska Ludowa!”

(Dokończenie na str. 2)







## Z doświadczeń robotników leśnych

## Sprawna organizacja pracy — podstawą wykonania planów

Robotnicy leśni nadleśnictwa Świdwin — Zambrowo napotykał w ubiegłym roku na poważne trudności w wykonywaniu planów pozyskiwania drewna. Brygady leśne, pracujące prymitywnymi narzędziami nie mogły sprostać stojącym przed nimi zadaniom. Na zebraniach podstawowej organizacji partyjnej, rady zakładowej i kierownictwa kilkakrotnie omawiano przyczyny niewykonania planów, wnoszono nowe pomysły racjonalizatorskie, dzięki zastosowaniu których procent wykonania planu wzrósł, nadal jednak nie wykonywano go w pełni.

Na początku br. Nadleśnictwo otrzymało trzy pily motorowe. Podstawowa organizacja partyjna, chcąc by jak najprędzej nadrobione zostały zaęglności, zorganizowała przy pomocy kierownictwa i rady zakładowej kolektyw, który zapoznał się z systemem pil oraz opracował plan maksymalnego ich wykorzystania przy jednoczesnym uwzględnieniu dobrej konserwacji i oszczędności paliwa.

Początkowo prace zorganizowano w ten sposób, że w każdej z trzech pily obsługiwała jedna brygada, składająca się z 3 załóg po 5 ludzi.

Wkrótce jednak przekonano się, że system ten nie jest dogodny. W wielu wypadkach na skutek defektów i uszkodzeń pracowały tylko dwie pily, a wypracowane normy dzielono między trzy załogi. Taka organizacja pracy uniemożliwiała wprowadzenie mie-

dzyszalowego, socjalistyczne go współzawodnictwa pracy i zmniejszała szanse podniesienia przez poszczególne załogi wydajności pracy. Po przeanalizowaniu dotychczasowych doświadczeń, załogi doszły do wniosku, że każda maszyna winna obsługiwać oddzielną brygadę, odpowiedzialną za jej stan techniczny. Dzięki tym zmianom podniosła się znacznie wydajność pracy i jakości produkcji półfabrykatów drzewnych. Współzawodniczące z sobą brygady dokonały podziału pracy między poszczególne członków. Jeżeli przedtem każdy robotnik pracował codziennie na innym odcinku, to obecnie dwóch ludzi przez cały czas pracy, obsługuje pilę, jeden przygotowuje drzewo do ścinki, a dwu pozostałych okrzesuje tzw. „garście” i porządkuje teren pościnkowy. Tak zorganizowana praca wyklucza niebezpieczeństwo przestojów, awarii itp.

W celu jak najlepszego wykorzystania pracy pil, wyłoniono spośród członków każdej załogi najbardziej doświadczonych towarzyszy, którzy prowadzą szkolenie fachowe brygady i odpowiadają przed podstawową organizacją partyjną za jego wyniki.

Na organizowanych przez organizację partyjną i radę zakładową, zebraniach omawiany jest rozwój współzawodnictwa, robotnicy zapoznają się z osiągnięciami i sposobami zastosowania pomysłów racjonalizatorskich oraz z zadaniami produkcyjnymi na najbliższy czas.

W trosce o zabezpieczenie przyszłych kadr kwalifikowanych fachowców organizacja partyjna i rada zakładowa zorganizowały kurs szkolenia dla pozostałych pracowników leśnych. Wykładowcami na tym kursie są członkowie załogi, brygadierzy Marian i Zygmunt Rosa, Marlan Anglis i Stefan Rebis.

Dzięki dobrej organizacji pracy i opiece jaką otacza podstawowa organizacja partyjna robotników biorących udział we współzawodnictwie pracy, uczestniczy w nim cała załoga.

Pracownicy leśni Nadleśnictwa Świdwin — Zambrowo stale przekraczają plany produkcyjne.

W pierwszym kwartale br. czelony przodownik pracy Tadeusz Olsztynowicz wypracował w styczniu 364 procent normy, w lutym 180, a w marcu 332 proc. Józef Rogalski i

Edmund Betka w styczniu przekroczyli plan o 264 proc., w lutym o 84 proc., a w marcu o 223. Stanisław Abrańczyk wypracowuje przeciętnie 287 proc. normy, a Marian Radomski 292 proc. Ogółem plan za pierwszy kwartał br. wykonany został: w pozyskaniu drewna — w 100 proc., w wywozie — w 100 proc., a w pozyskaniu nasion — w 600 proc. Do 15 maja br. czyli do połowy drugiego kwartału, leśnicy wykonali już 54 proc. planu pozyskania drewna i 101 proc. planu upraw.

Z metodami pracy załogi leśnej Świdwin — Zambrowo winny zapoznać się inne załogi leśne naszego województwa, co pomoże im w pokonaniu napotykanymi trudności, usunięciu niedociągnięć i pełnej realizacji planów.

J. Bednarski

## Podchorąży Jankowski pisze do swoich kolegów — uczniów liceum

Jeden z uczniów Szkoły Oficerskiej kol. H. Jankowski napisał do swoich kolegów zetem powców z Państwowej Szkoły Ogólnokształcącej w Sremie, list, w którym pisze o wspaniałych warunkach rozwoju, jakie dają młodzieży szkoły oficerskiej oraz zwraca się z apelem do uczniów tej szkoły, by gremialnie wstępowali w szeregi Wojska Polskiego. Oto treść tego listu:

Drodzy Koledzy!

Władza ludowa daje nam, synom robotników, chłopów i inteligencji pracującej, szerokie możliwości zdobycia awansu społecznego we wszystkich dziedzinach naszego życia gospodarczego, społecznego i politycznego. Władza ludowa umożliwiła nam także zdobycie stopni oficerskich w naszym Ludowym Wojsku Polskim.

Artykuł 78 Projektu Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej mówi: „Służba wojskowa jest szlachetnym obowiązkiem patriotycznym obywateli Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”. „Obrona Ojczyzny jest najświętszym obowiązkiem każdego obywatela”.

W Polsce przedwrześniowej, rządzonej przez kapitalistów i obszarników, ja — syn robotnika, nigdy nie mogłbym marzyć o zdobyciu stopnia oficerskiego — dziś niezmierznie wdzięczny jestem władzy ludowej za to, że mam możliwość u-

## Ze sportu

## Guardia (Koszalin) — Kolejacz (Słupsk) 9:3

25 bm. na stadionie „Spójni” w Koszalinie, odbyło się spotkanie piłkarskie o mistrzostwo I klasy pomiędzy miejscową „Guardią” i „Kolejarzem” Słupsk. Spotkanie obfitowało w szereg emocjonujących momentów.

Guardziści przez cały czas gry mieli wyraźną przewagę, prowadząc do przerwy w stosunku 3:0.

W drużynie gospodarzy na wyróżnienie zasługuje Gracz, który zdobył 6 bramek oraz Nerkowski — 3 bramki.

Dla gości punkty zdobyli: Plotowski 2 i Rycerz 1.

W drużynie „Kolejarza” wyróżnił się Butrym.

Zawody prowadził ob. Bogusz ze Szczecinka. Widzów około 2 tys.

zyskania stopnia oficera Ludowego Wojska Polskiego.

Koledzy!

Zgłaszajcie się do szkół oficerskich, kształcących nas na wychowawców i dowódców naszego wojska.

W wojsku możecie także zdobyć inne wysokie kwalifikacje zawodowe, możecie pogłębić wiadomości z zakresu wiedzy ogólnej. W szkole naszej bardzo dużo czasu poświęca się na rozwój kulturowo-artystyczny i sport. Mamy własne kino, żołnierskie zespoły artystyczne, doskonale wyposażony sprzęt sportowy.

Koledzy!

Zwracam się do Was z apelem. Zgłaszajcie się przez Wasze WKR-y do szkół oficerskich.

Wasz kolega

H. JANKOWSKI „Koszalin 25”

## W RZS Sarbinowo



„Doskonale spinali się podczas prac wiosennych w RZS Sarbinowo traktorzyści z POM Dobryca. Przewodzący wśród nich Stanisław Stepek, który „ciągnie” na swoim „Zetorze” już drugą normę bez remontu, zobowiązał się wraz ze swoimi kolegami z brygady: Bolesławem Pawłowskim i Kazimierzem Włodyką — na czesć Złotu Młodych Przewodników zakończyć na 5 dni przed terminem akcję żniwną, zmniejszyć sprzęt współpracujących.

Brygada Nr 5 z Sarbinowa wezwwała do współzawodnictwa brygadę traktorową z Dobrycy. Na zdjęciu: tow. Stanisław Stepek na chwilę przed wyjazdem w pole.

Doceniając znaczenia rozszerzenia hodowli trzody chlewnej spółdzielcy z Sarbinowa zobowiązali się zwiększyć hodowlę świń z 88 do 100, zaś krów z 28 do 50. Spółdzielnia zakupiła w tym celu 50 prosiąt, a pozostałe uzyskała z 3 własnych macior rozplodowych.

Chlewnią w RZS Sarbinowo opiekują się Helena Krysiuk. Pracuje ona sumiennie i starannie, dzięki czemu chlewnia utrzymywana jest we wzorowym porządku. Helena Krysiuk: zobowiązała się tak pracować, by żadne z prosiąt nie padło.



„Majetrem od wszystkich go” w Sarbinowie jest przeszło 60-letni kołodziej, Franciszek Boruta. Przygotował on na wiosenną akcję siewną 8 nowych wozów, wyremontował urządzenia stajni obory i chlewni. Ponadto Franciszek Boruta wykonuje w spółdzielni wszelkie prace stolarskie, kowalskie i ślusarskie. Jemu też spółdzielnia zawodnicza posiada nie wzorowej kołodziejni i stolarni.



## KRYTYKA POMAGA

W odpowiedzi na artykuł p. t. „Zakończyć remonty maszyn, zawrzeć umowy i uaktywnić komitety członkowskie w SOM-ach woj. koszalińskiego” zamieszczony w nrze 63(1019)

naszej gazety otrzymaliśmy odpowiedź, że w ówczesnym SOM Tarnówka (pow. Złotów) siewniki zbożowe i nawozowe zostały niezwłocznie naprawione i rozprawdzone na poszczególne gromady.

SOM w Darnlewie (pow. Słupsk) przeprowadził również remont 33 siewników. W SOM-ie Barwice (pow. Szczecinek) zostały wyremontowane wszystkie siewniki nadające się do prac polnych — w liczbie 54 sztuk. W celu przyspieszenia remontu siewników w SOM-ach Krosnice i Czaplnek (pow. Szczecinek) została tam skierowana specjalna ekipa remontowa tak, że siewniki były w terminie gotowe do akcji.

W związku z notatką p. t. „Zwracamy uwagę”, opublikowaną w nrze 72(1028) naszego pisma — Zarząd PZGS w Białogardzie zawiadomiła, że maszyny siewne zostały natychmiast wyremontowane i rozprawdzone na gromady.

Ośrodek Maszynowy w Świdwinie posiada 34 siewniki. Ponadto zorganizowana została brygada remontowa, która naprawia uszkodzenia na miejscu.

W odpowiedzi na notatkę p. t. „Optycznie suche” nr 7(963) („Głos Koszaliński go”) Zarząd PZGS w Słupsku informuje nas, że dach magazynu zbożowego w Kobylnicy jest już naprawiony.

## Kronika KOSZALIŃSKA

Kino „NOWA HUTA” — Festiwal Filmów Czesosłowackich — „Bój skończy się jutro” — godz. 16, 18 i 20.

Kino „MŁODA GWARDIA” — Rokosowo — „Ostatni wystrzał” — godzina 20.

MUZEUM — ul. Armii Czerwonej nr 53 — Wystawa malarstwa, — Muzeum czynne we wtorki, czwartki, piątki i niedziele w godz. 12 — 17.

Dyżuruje APTEKA SPOŁECZNA nr. 11 przy ul. Armii Czerwonej.

Wystawę poświęconą 10-leciu Polskiej Partii Robotniczej oraz życiu Prezydenta Bolesława Bieruta zwiędzić można w Ośrodku Szkolenia Partyjnego przy KW PZPR w godz. od 9 do 19.

## Kronika SŁUPSKA

Kino POLONIA — Festiwal filmów czeskosłowackich — „Ostatni młokanin” — godz. 16, 18, 20.

Dyżuruje APTEKA SPOŁECZNA nr 20 — Rynek 19.

## PRACOWNICY POSZUKIWANI

Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane w Białogardzie zatrudni natychmiast:

MURARZY, DEKARZY, ZDUNÓW, BLACHARZY, CIEŚLI I ROBOTNIKÓW NIEWYKwalifikowanych.

Warunki pracy i płacy w/g umowy zbiorowej w budownictwie, zamiejscowym mieszkania zapewnione.

Przyjęty do pracy Dyrekcja zwróci koszty podróży. 550-K

3 KSIĘGOWYCH BILANSISTÓW, 1 ZASTĘPCĘ GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO przyjmie od zaraz PSS w Koszalinie. ul. Jana 3 Kolna Nr. 8, 630-K

